COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

AVISO 021-B RECONVOCAÇÃO PARA CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS E PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, juntamente com CKM Serviços Ltda. no uso de suas atribuições legais, atendendo ao disposto no Capítulo 3 itens 3.1 sub-

item 3.1.1. do edital 003/2011 torna público a convocação para a Checagem de Pré-requisitos e Prova de Aptidão Física.

INSTRUÇÕES  PARA CHECAGEM  DE PRÉ-REQUISITOS  E APTIDÃO FÍSICA
Os candidatos convocados para o Cargo de AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL deverão apresentar Originais e Cópia simples (Frente e Verso) dos seguintes documentos:

1. Certificado devidamente registrado de conclusão de curso de ensino médio (antigo 2º grau), expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC.
1.1 O Certificado deve conter assinatura do responsável, carimbo da instituição.
1.1.1 Não serão aceitos Declaração de Conclusão, somente serão aceitos Certificados de conclusão conforme consta no Quadro 2 (Pré-Requisitos/Escolaridade/Classificação/Idade) do Edital
003/2011.
2. Histórico Escolar
3. Carteira Nacional de Habilitação (CNH) – categoria “B” – Válida;
4. RG – Carteira de Identidade (Cópia frente e verso).

De acordo com o Edital nº 003/2011 do Capítulo 5 e os subitens abaixo:

5.3.3 O candidato convocado para a Avaliação de Aptidão Física deverá apresentar Atestado Médico, emitido preferencialmente por um médico com especialidade em cardiologia ou medicina
esportiva, datado de no máximo 30 dias anteriores à data da convocação para a Avaliação de Aptidão Física. A data e o local de entrega do Atestado Médico serão informados por ocasião da
Etapa Checagem de Pré-Requisitos e Comprovação de Documentos. Este atestado deve especificar que o candidato “ESTÁ APTO PARA REALIZAR OS ESFORÇOS FÍSICOS PREVISTOS
NO ITEM 5.3.12, ALÍNEAS A,B,C e D DESTE EDITAL”.
5.3.4 Independente do atestado do item 5.3.3, no dia e local da Avaliação de Aptidão Física, o candidato convocado será submetido a uma avaliação clínica, abrangendo dados vitais – pressão
arterial, pulso, temperatura, ausculta cardíaca e pulmonar e inspeção de extremidades e tronco. Caso apresente alteração de saúde que contra - indique a realização da prova, não poderá
realizá-la, estando eliminado do certame.
5.3.5 O candidato deverá apresentar-se com roupa apropriada para a prática desportiva e calçar tênis.
5.3.6 A preparação e o aquecimento para a avaliação são de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do concurso.
5.3.7 Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, a Avaliação de Aptidão Física poderá ser cancelada ou interrompida, acarretando aos candidatos que ainda não a
realizou, o adiamento para nova data, estipulado e divulgado.

CONVOCAÇÃO
Data: Conforme quadro abaixo

Local: CLUBE DE REGATAS TIETÊ

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

Endereço: Avenida Santos Dumont, 843 – Bairro Ponte Pequena (próximo à estação Armênia do metrô)
Horário: A seguir

CLAS.  INSC. NOME DOCUMENTO DATA DA
CHECAGEM

HORÁRIO DA
CHECAGEM

DATA DA
APTIDÃO FÍSICA

HORÁRIO DA
APTIDÃO FISICA

501 081334 EDVANIO SARAIVA DOS SANTOS 00000535914830 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

502 076796 VITOR PAULO DO NASCIMENTO PEREIRA 00000288702542 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

503 076268 EMERSON MONTEIRO GONCALVES 00000298180789 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

504 083257 JONAS MIZAEL ALEXANDRE 00000133461020 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

505 082698 JOIEALA DUARTE FERNANDES 00000336196076 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

506 070017 EDELSON MARTINS DOS SANTOS 00000534476405 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

507 083478 ALAN CORREA DA SILVA 00000344232670 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

508 077173 RICARDO DO NASCIMENTO MELANIA 00000297333847 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

509 074550 JORGE FERNANDO CRUZ PAIM IGNACIO 00000304018272 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

510 093604 VICTOR LUIGI CHIMENTI DE LUCENA 00000447868810 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

511 077909 IVANILDO COSTA REIS 00000354728003 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

512 073878 PRISCILA DE PAULA JARDIM LIMA 00000485232716 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

513 077211 SUELY CRISTINA LIMA E SOUZA 00000241107805 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

514 080430 CLAUDIO PEREIRA SOARES 00000202431629 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

515 074471 CARLOS PEREIRA 00000206480404 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

516 095185 ROBERVALDO DUARTE DA ROCHA 00000503699391 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

517 094392 ODENICE LUCAS DE OLIVEIRA 00000224717042 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

518 096107 MARCELO BEZERRA DA SILVA 00000021666631 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

519 093798 LUIZ AUGUSTO SOARES DOS SANTOS 00000241327507 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

520 070077 RICHARD DE MATOS BIAGIO 00000229738886 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

521 072761 CARLOS ISAO AWAJI 00000250352540 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

CLAS.  INSC. NOME DOCUMENTO DATA DA
CHECAGEM

HORÁRIO DA
CHECAGEM

DATA DA
APTIDÃO FÍSICA

HORÁRIO DA
APTIDÃO FISICA

522 074687 CRISTINA CAVALCANTE DE SANTANA 00000526510614 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

523 070018 MARCOS ANTONIO DA SILVA 00000280473497 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

524 073153 NEYMAR ANTONIO LACERDA 00000268422333 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

525 072602 SIDNEI ARAUJO CRUZ 0000033531417X 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

526 080351 CARLA MARQUES RODRIGUES 00000289699812 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

527 094393 ADENILTON PEREIRA DE OLIVEIRA 00000261472197 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

528 071128 SHEILA DE KASSIA DOS SANTOS RIBEIRO 00000346108676 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

529 080291 KENEDY DO CARMO FERNANDES 00000380607323 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

530 096172 VANDERSON MUNIZ GUIMARAES 00000304692517 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

531 070150 LIDIANE FREITAS ASSUNCAO 00000001687902 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

532 076471 LEANDRO BATISTA DA SILVA 00000418884481 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

533 082634 FREDY HOLANDA 0000032246982X 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

534 081033 LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 00000408955399 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

535 096111 MARCOS ROGERIO FURLANETTO 0000035111810X 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

536 076453 VALKENNEDY DA SILVA SANTOS 00000337730568 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

537 083377 LELITA HELENA LOPES 00000427206510 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

538 077111 RAFAEL OTAVIO DA SILVA 00000330827819 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

539 071998 PRISCILA RAMOS KLINGELER 00000438964743 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

540 093242 DENIS DA SILVA SOUZA 00000320670806 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

541 070783 DAVID ALVES COIADO 00000445298625 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

542 073987 CAMILA AZEVEDO ALVES 0000043897413X 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

543 074814 VANESSA FERNANDES SANTOS MACHADO 00000461651658 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

544 079402 DIEGO APARECIDO BRUNO DE LIMA 00000472163486 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

545 075435 DALTON GARCIA 00000009303818 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

CLAS.  INSC. NOME DOCUMENTO DATA DA
CHECAGEM

HORÁRIO DA
CHECAGEM

DATA DA
APTIDÃO FÍSICA

HORÁRIO DA
APTIDÃO FISICA

546 078583 ARLINDO DONIZETI VIEIRA 00000135725495 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

547 095113 JOSE HENRIQUE PAIVA CARDOSO 00000140479776 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

548 078587 RAIMUNDO DA SILVA 00000328505833 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

549 082605 LAERTE DE LIMA OLIVEIRA 00000204696987 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

550 094872 MARIA DENISE ALVES DE OLIVEIRA 00000193350051 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

551 095950 FERNANDA MARIA DE BRITO 00000017270210 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

552 072447 ROGERIO CANDEIRA DOS SANTOS 00000300949261 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

553 078113 ROBSON GARCIA 00000187722882 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

554 070225 ADILSON COUTINHO DE BRITO 00000204894499 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

555 094414 EDVALDO AUGUSTO SECCO 00000221397267 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

556 076684 EDSON SILVA FERREIRA 00000542043415 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

557 078963 SERGIO ANTONIO DE SOUZA 00000221467269 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

558 074066 CRISTIANE BARROS DE SOUZA 00000507488313 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

559 072936 JONATAS FERNANDES ARAUJO 00000299696418 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

560 093510 PAULO JOSE CORREIA DE ARAUJO 00000274476733 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

561 082376 ANDRESSA DIAS DE TARZO 00000306050705 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

562 079306 RODRIGO TAKESHI KONO 00000028588120 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

563 073281 VALDINEI GRANDO 00000376860613 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

564 082243 MARCIO KODAMA 00000265113465 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

565 092923 SAULO BRUNO LISBOA MATTOS 0000034670974X 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

566 075217 ADRIANA GRANDE DE QUEIROZ 00000320588488 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

567 080341 ANDRE ALVES SABINO 00000340675081 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

568 079460 MARCUS VINICIUS FONSECA LUCIOS 00000322915478 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

569 077489 CLAYTON RAFAEL SOARES 00000345799628 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

CLAS.  INSC. NOME DOCUMENTO DATA DA
CHECAGEM

HORÁRIO DA
CHECAGEM

DATA DA
APTIDÃO FÍSICA

HORÁRIO DA
APTIDÃO FISICA

570 071523 FERNANDO SERGIO DUARTE CANTANHEDE 00000365896512 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

571 071226 EDER DELFINO 00000351007623 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

572 079820 RODRIGO THOMAZ GUIMARAES 00000283750571 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

573 095622 PAULO ROBERTO BARBOSA 00000450427924 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

574 094734 CINTIA SANTOS DE SOLDI 00000350482470 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

575 082392 THIAGO CARVALHAIS DE OLIVEIRA 00000432952925 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

576 071265 WILLIAM ALVES DE ALMEIDA 00000393241075 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

577 077443 LUCAS DA SILVA PESSOA LIMA 00000477826660 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

578 071876 HELBER LEANDRO NOBREGA RODRIGUES 00000400246107 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

579 094297 GILMAR ALVES DE GOIS 00000449012748 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

580 081211 LUCAS RAMOS 00000448192056 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

581 074130 VINICIUS JOSE SEVERINO CATULINO 0000044686402X 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

582 072489 ANDRE RODRIGUES CLEMENTE 00000451874626 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

583 079320 DANIEL FERNANDES MORAES 00000349224857 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

584 093034 ROSEILDO BARBOSA DA SILVA 00000470859167 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

585 095435 RAFAEL DE BRITO SOARES 00000471975448 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

586 096355 ABIGAIL PEREIRA FABIANO 0000016348577X 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

587 096152 CARLOS ROBERTO ALVES DOS SANTOS 00000196600108 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

588 078383 ANDRE LUCIO PEREIRA 00000018464332 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

589 078130 ANATERCIO FAUSTINO RAMOS 00000200058277 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

590 082509 JORGE MARCOS RAMOS 00000233975378 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

591 072167 ROBSON BASSO 00000256895466 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

592 076157 JOSE CLEBER DE MELO 00000250862438 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

593 075257 GENILSON DOMINGOS CARVALHO 00000354004426 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

CLAS.  INSC. NOME DOCUMENTO DATA DA
CHECAGEM

HORÁRIO DA
CHECAGEM

DATA DA
APTIDÃO FÍSICA

HORÁRIO DA
APTIDÃO FISICA

594 093133 EDUARDO PEREIRA ALLI FILHO 00000228416061 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

595 070752 MAURO TAKESHI MASUYAMA NOZOE 00000262624175 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

596 096256 FABIO DE FREITA SANTOS 00000296890923 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

597 095428 ANDRE RICARDO FACIONI 00000293235442 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

598 077455 ALEXANDRE DONIZETTI OLIVEIRA DOS ANJOS 00000250254876 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

599 076714 DOUGLAS DE JESUS ARAUJO 00000328464314 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

600 095904 GISELE RIBEIRO DA SILVA 00000280612989 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

601 072166 CARLOS ALEXANDRE ALVES COSTA 0000032015127X 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

Para que não se alegue desconhecimento faz baixar este aviso no site www.makiyama.com.br

Comissão Organizadora do Concurso

24/04/2012

COMPANHIA DE TRENS METROPOLITANOS